

Lublin, dnia 07.03.2012r.

## DGO-352-4/12

W odpowiedzi na zapytania z dnia 5 i 6.03.2012r. przesłane faksem oraz pocztą elektroniczną dotyczące przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowych niechemicznych artykułów medycznych, materiałów pomocniczych do fizykoterapii oraz pieluchomajtek dla DPS Betania Zamawiający odpowiada co następuje:

### *Pytanie 1- dot. projektu umowy*

*W nawiązaniu do § 5 ust.4 zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie terminu dostaw cząstkowych zamówionego asortymentu.*

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje zapis w projekcie umowy § 5 ust.4:

Odbiór ilościowy i jakościowy będzie odbywał się od poniedziałku do piątku (oprócz dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach: 8<sup>00</sup>-13<sup>00</sup> dwa razy w miesiącu.

### *Pytanie 2 – dot. projektu umowy*

*Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych w przypadku stwierdzenia nieodpowiedniej jakości artykułu, gramatury bądź nieterminowej dostawy z wysokości 30% wartości za każdy dzień zwłoki, na 0,1% wartości przedmiotu umowy, który miał być wydany, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.*

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust.5 na następujący:

W razie stwierdzenia nieterminowej dostawy Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości dostawy za każdy dzień zwłoki.

### *Pytanie 3*

*Według art. 36 ust. 1 pkt13 ustawy prawo zamówień publicznych, SIWZ zawierać ma co najmniej „opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert. W przypadku zawartego w przedmiotowej SIWZ kryterium „nie zbrylania się pod wpływem wilgoci wkładu chłonnego” brak jest jakiegokolwiek metodologii obiektywnej oceny tego kryterium. Jako że ocena cech jakościowych wyrobów jest częścią składową całkowitej oceny ofert, sposób oceny ww. powinien być podany. Podanie w SIWZ samej zasady spełnia/nie spełnia, w przypadku ww. kryterium jest niewystarczające, gdyż kryterium to nie jest empirycznie mierzalne na podstawie prostej sensorycznej oceny.*

*W związku z powyższym proszę o podanie metodyki i normy ją określającej wg jakiej będzie badana cecha jakościowa pieluchomajtek i majtek chłonnych (wyroby nr 1 i 4 w tabeli nr 2 SIWZ), opisana jako „nie zbrylający się pod wpływem wilgoci wkład chłonny”, łącznie z podaniem procedury zapewniającej obiektywizm badania wymienionej cechy w wyrobach pochodzących od różnych wykonawców.*

*W przypadku niepodania ogólnie uznanej normy, wnioskuję o usunięcie tego kryterium z opisu wymaganych cech jakościowych.*

*Należy podkreślić, że pozostałe cechy wymagane przez Zamawiającego dla wszystkich czterech rodzajów wyrobów nie budzą podobnych zastrzeżeń, gdyż ich ocena sprowadza się do organoleptycznego stwierdzenia istnienia lub nie, bądź oparcia się na deklaracjach producenta.*

Odpowiedź:

Zamawiający ustanawia procedurę badania pieluchomajtek i majtek chłonnych w zakresie „nie zbrylania się pod wpływem wilgoci wkładu chłonnego”:

1. Wlewamy wodę o temp. ok. 37<sup>0</sup>C na powierzchnię chłonną wyrobu w 2 dawkach po 500ml w odstępie 15 minut.
2. Wyrób składamy wzdłuż i skręcamy o 360<sup>0</sup> i rozwijamy w celu oceny stanu wkładu chłonnego.

Ocena pozytywna: wkład chłonny nie ulega przemieszczeniu (nie tworzą się puste miejsca bez obecności wkładu), dopuszcza się miejscowe pogrubienia lub przewężenia wkładu bez utraty ciągłości wypełnienia wkładem na całej powierzchni chłonnej.

Do oceny wyrobów 1 – 4 z tabeli nr 2 zostanie powołana komisja z działu opiekuńczo-pielęgniacyjnego.

#### *Pytanie 4*

*Wymaganie Zamawiającego przedstawione w zdaniu pod tabelą nr 2 w SIWZ brzmi: ”Do oferty należy załączyć po 2 szt. z każdego oferowanego wyrobu w celu sprawdzenia zgodności oferowanych pieluch anatomicznych z opisem przedmiotu zamówienia”. Proszę o poprawne sformułowanie tego zdania w celu uniknięcia ewentualnych nieporozumień co do załączonych próbek, gdyż asortyment będący przedmiotem postępowania obejmuje nie tylko pieluchy anatomiczne.*

Odpowiedź:

Zamawiający formułuje zdanie pod tabelą nr 2 następująco: „Do oferty należy załączyć po 2 szt. z każdego oferowanego wyrobu w celu sprawdzenia zgodności oferowanych produktów z opisem przedmiotu zamówienia”.

#### *Pytanie 5*

*Proszę o określenie częstotliwości zamówień i terminów ich realizacji dla zadania nr 1*

Odpowiedź:

Zamawiający określa częstotliwość zamówień na 2 razy w miesiącu, natomiast terminy realizacji to dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach: 8<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>.

#### *Pytanie 6*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zagwarantowanie w umowie możliwości zmiany cen jednostkowych brutto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT na towary objęte zamówieniem?*

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający zawrze w umowie taki zapis.

#### *Pytanie 7*

*Czy Zamawiający zmieni, określone w § 5ust. 1 projektu umowy będącej załącznikiem nr7 do SIWZ, wymagania dotyczące wystawiania faktur na zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa? Zamawiający wymaga dostarczenia faktur wystawionych imiennie na poszczególnych mieszkańców DPS i jednocześnie faktur wystawionych na DPS na kwotę przypadającą na DPS z zaznaczeniem których imiennych faktur dotyczą oraz z rozliczeniem całości kwoty na refundację NFZ, dopłatę DPS do limitu ceny i dopłatę pacjenta powyżej limitu.*

*W świetle przepisów księgowych nie jest możliwe wystawienie dwóch faktur VAT dotyczących tej samej transakcji sprzedaży.*

*Czy w związku z powyższym Zamawiającemu chodzi o dostarczenie faktur w ilości równej z liczbą zaopatrywanych mieszkańców, na których jako nabywca będzie figurował DPS, a jako odbiorca konkretny mieszkaniec i podania szczegółowego rozliczenia odpłatności, czy też*

*Zamawiający życzy sobie dostarczenia jednej faktury na dane zamówienie, wystawionej na DPS i dołączenie do faktury specyfikacji zaopatrywanych mieszkańców z wyszczególnionym rozliczeniem odpłatności?*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczania faktur na tą samą transakcję sprzedaży jedynie na podział wartości tej sprzedaży dla DPS i dla mieszkańca. Wykonawca dostarczając fakturę dla NFZ dopuszcza się już podziału transakcji na poszczególne części, są to rozwiązania techniczne Wykonawcy (oprogramowania). Jednak Zamawiający dopuści dostarczenie faktur w ilości równej z liczbą zaopatrywanych mieszkańców, na których jako nabywca będzie figurował DPS, a jako odbiorca konkretny mieszkaniec z podaniem szczegółowego rozliczenia odpłatności - zgodnie z propozycją pytającego.

*Pytanie 8*

*Tabela nr 1, podane chłonności dla rozmiaru L i L noc są równe i wynoszą 2800g. W związku z tym czy zamawiający dopuści pieluchomajtki dzienne rozmiar L o chłonności 2200g.*

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści pieluchomajtki dzienne rozmiar L o chłonności 2200g.